
 
 

На основу члана 56. став 2. Закона о 
локалним изборима ("Сл. гласник", бр. 
129/07, 34/10 - одлука УС и 54/11), 
Скупштина града Зајечара, на основу 
Извештаја Верификационог одбора о 
избору одборника, на конститутивној 
седници одржаној 02.07.2012. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

 
ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат 

одборницима Скупштине града Зајечара, и 
то: 
 
1.АВРАМОВИЋ ДРАГОСЛАВИ 
2.АНДРИЈАШЕВИЋ ДЕЈАНУ  
3.БРАНКОВИЋ АЛЕКСАНДРУ 
4.ГОЛУБОВИЋ НЕБОЈШИ 
5.ГОЛУБОВИЋ ХЕРТИ 
6.ДАНКОВИЋ ДОБРИЛИ 
7.ДИКОВИЋ др ПРЕДРАГУ  
8.ДИМИТРИЈЕВИЋ ДРАГАНУ 
9.ДИМИТРИЈЕВИЋ МАРИЦИ 
10.ДИМИТРИЈЕВИЋ РАДИСАВУ 
11.ДИМИТРИЈЕВИЋ САШИ 
12.ДИНИЋ МИЛОМИРУ  
13.ЂОРЂЕВИЋ ГОРАНУ  
14.ЗАНКОВ СТЕФАНУ  
15.ЗДРАВКОВИЋ ДЕЈАНУ 
16.ИВАНИЋ ДУШАНУ  
17.ИГЊАТОВИЋ РАДИШИ 
18.ИЛИЋ МИЛЕНИ  
19.ЈОКОВИЋ ИВАНУ 
20.ЈОКСИМОВИЋ ВЕСНИ  
21.КОСТИЋ БОБАНУ  
22.КРСТИЋ ДЕЈАНУ  
23.МАНИЋ ОЛИВЕРУ 
24.МАНЧИЋ ЗОРАНУ 
25.МАРКОВИЋ ИСИДОРУ  

26. МАЏОСКИ ЂУРИЋ АЛЕКСАНДРИ 
27. МИЛЕНКОВИЋ БРАНИСЛАВУ 
28. МИЛИЋЕВИЋ ДРАГАНИ 
29. МИЛОШЕВИЋ др АНДРИЈИ 
30. МИРКОВИЋ САШИ 
31. МЛАДЕНОВИЋ ДУШАНУ 
32. НИКОЛИЋ МИОДРАГУ 
33. НИЧИЋ БОШКУ 
34. НОВАКОВИЋ ДАНИЈЕЛИ 
35. ОГЊАНОВИЋ ГОРДАНИ 
36. ПАУНОВИЋ ВЛАДАНУ 
37. ПЕТКОВИЋ ВЕСНИ 
38. ПЕТКОВИЋ ДРАГАНУ 
39. ПЕТКОВИЋ ЉУБИШИ 
40. ПЕТРОВИЋ САЊИ 
41. РАДУЛОВИЋ САШИ 
42. РАКИЋ ЖИКИ 
43. РИСТИЋ СЛАЂАНИ 
44. РИСТОВИЋ  др НЕНАДУ 
45. СТАНКОВИЋ ВЕСНИ    
46. СТОЈАНОВИЋ ПРЕДРАГУ 
47. СТОЈАНОВИЋ СЛАВКУ 
48. ТАДИЋ др СТАНИСЛАВУ 
49. ТОШИЋ БРАНИСЛАВИ 
50. ШОРШОКАНОВИЋ ЖЕЉКУ 

 
Члан 2. 

 
Против ове Одлуке може се изјавити 

жалба Управном суду у року од 48 часова од 
дана доношења одлуке. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у "Сл. листу града 
Зајечара". 
 
I бр. 011 - 30 
У Зајечару, 02.07.2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 



2 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

 
На основу члана 46. став 3. и 6. 

Закона о локалним изборима ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/07, 34/10 - одлука УС и 54/11) и 
члана 39. тачка 30. Статута града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара је, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела  
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

I 
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата 

одборницима Скупштине града Зајечара, и 
то: 
1. БОШКУ НИЧИЋУ, због избора за 

градоначелника,  
2. ЗОРАНУ МАНЧИЋУ, због избора за 

заменика градоначелника,  
3. ДРАГАНУ ДИМИТРИЈЕВИЋУ, због 

избора за члана Градског већа, 
4. ДУШАНУ ИВАНИЋУ, због подношења 

оставке, 
5. ДУШАНУ МЛАДЕНОВИЋУ, због 

подношења оставке. 
 

II 
 Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од 
дана доношења Одлуке. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 I бр. 011-31 
 У Зајечару, 10. јула 2012.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 

  
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 10, 
а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 2. јула 2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

          ИВАНУ ЈОКОВИЋУ, престаје 
функција председника Скупштине града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 32. став 1. тачка 10. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника и 
заменика председника скупштине, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Иван Јоковић је Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-62 од 01. 
јула 2008. године изабран за председника 
Скупштине. Након спроведених локалних 
избора 06. маја 2012. године, конституисана 
је нова Скупштина града Зајечара, дана 02. 
јула 2012. године.                

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 
 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-141 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 Исидор Марковић, с. р. 

 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 3 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 10, 
а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 2. јула 2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
           

др ДУШИЦИ МИХАИЛОВИЋ, 
престаје функција заменика председника 
Скупштине града Зајечара, због престанка 
мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 10. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника и  
заменика председника скупштине, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Др Душица Михаиловић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара, I бр. 02-71 од 01. 
јула 2008. године, изабрана за заменика 
председника Скупштине. Након 
спроведених локалних избора 06. маја 2012. 
године, конституисана је нова Скупштина 
града Зајечара, дана 02. јула 2012. године.                

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованој и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-142 
У Зајечару, 2. ула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
 
 
 
  

 На основу члана 32. став 1. тачка 11, 
а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 2. јула 2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

          СЛАВОЉУБУ ВЕЉКОВИЋУ, 
престаје функција секретара Скупштине 
града Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07), прописано је да скупштина општине 
поставља и разрешава секретара 
скупштине, а члан 66. став 3. прописује да 
се одредбе овог Закона које се односе на 
скупштину општине примењују и на 
скупштину града. Секретар Скупштине се 
поставља, на предлог председника 
скупштине, на четири године и може бити 
поново постављен. 

Славољуб Вељковић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-70 од 01. 
јула 2008. године, постављен за секретара 
Скупштине. Након спроведених локалних 
избора 06. маја 2012. године, конституисана 
је нова Скупштина града Зајечара, дана 02. 
јула 2012.године.                 

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 
 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-140 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 



4 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 11, 
а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 2. јула 2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
          ДРАГАНУ ВУКАШИНОВИЋУ, 
престаје функција заменика секретара 
Скупштине града Зајечара, због престанка 
мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 40. став 5. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина 
општине може имати заменика секретара 
који га замењује у случају његове 
одсутности. Став 6. истог члана предвиђа 
да се заменик секретара скупштине 
поставља на исти начин и под истим 
условима као и секретар. Чланом 32. став 1. 
тачка 11. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07) прописано је 
да скупштина општине поставља и 
разрешава секретара скупштине, а члан 66. 
став 3. прописује да се одредбе овог Закона 
које се односе на скупштину општине 
примењују и на скупштину града.     

Драган Вукашиновић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-77 од 11. 
јула 2008. године, постављен за заменика 
секретара Скупштине. Након спроведених 
локалних избора 06. маја 2012. године, 
конституисана је нова Скупштина града 
Зајечара, дана 02. јула 2012. године.                

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 

I број: 02-145 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   

 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

          БОШКУ НИЧИЋУ, престаје мандат 
Градоначелника града Зајечара, због 
престанка мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, а члан 66. став 3. прописује да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
скупштину општине примењују и на 
скупштину града. 

Бошко Ничић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-63 од 01. 
јула 2008. године, изабран за 
Градоначелника града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 5 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-138 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКA 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
           др СРЕЋКУ НИКОЛИЋУ, престаје 
мандат заменика Градоначелника града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

др Срећко Николић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-64 од 01. 
јула 2008. године, изабран за заменика 
Градоначелника града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 

прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 
 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-139 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           др МИОДРАГУ ЂОРЂЕВИЋУ, 
престаје мандат члана Градског већа града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 



6 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

др Миодраг Ђорђевић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-69 од 02. 
јула 2008. године, изабран за  члана 
Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-134 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           ДРАГОСЛАВУ ЂОРЂЕВИЋУ, 
престаје мандат члана Градског већа града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Драгослав Ђорђевић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-67од 02. 
јула 2008. године изабран за  члана 
Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ 

СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-133 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 7 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           др Слађани Јоковић Крстић, 
престаје мандат члана Градског већа града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

др Слађана Јоковић Крстић  је, 
Решењем Скупштине града Зајечара I бр. 
02-36 од 16. марта 2012. године изабрана за 
члана Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. одине, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

 
 

Решење доставити именованој и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-132 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 

   
 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. 

и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           Винки Михајловић, престаје мандат 
члана Градског већа града Зајечара, због 
престанка мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Винка Михајловић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-55 од 1. 
јула 2008. године изабрана за члана 
Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  



8 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованој и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-128 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 

   
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           ВЛАДИМИРУ ВИДЕНОВИЋУ, 
престаје мандат члана Градског већа града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Владимир Виденовић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-68 од 02. 
јула 2008. године изабран за  члана 
Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 

2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-135 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           РАДИСАВУ СТАНЧУЛОВИЋУ, 
престаје мандат члана Градског већа града 
Зајечара, због престанка мандата 
Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине, и, на предлог председника 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 9 
 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Радисав Станчуловић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-66 од 02. 
јула 2008. године изабран за  члана 
Градског већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ 

СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-129 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           МИЛКУ ТОДОРОВИЋУ, престаје 
мандат члана Градског већа града Зајечара, 
због престанка мандата Скупштине. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава  председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Милко Тодоровић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-57 од 01. 
јула 2008. године изабран за члана Градског 
већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-127 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 



10 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ДАНИЛУ КАТИЋУ, престаје мандат 
члана Градског већа града Зајечара, због 
престанка мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Данило Катић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-81 од 08. 
09. 2009. године, изабран за члана Градског 
већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-131 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           МИОДРАГУ МИТИЋУ, престаје 
мандат члана Градског већа града Зајечара, 
због престанка мандата Скупштине. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/07), прописано је да скупштина општине 
бира и разрешава  председника општине, и, 
на предлог председника општине, бира 
заменика председника општине и чланове 
општинског већа, а члан 66. став 3. 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на скупштину општине примењују и 
на скупштину града. 

Миодраг Митић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-54 од 01. 
јула 2008. године изабран за члана Градског 
већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског 
већа,односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 11 
 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 
 Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-136 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           ЂОРЂУ ИЛИЋУ, престаје мандат 
члана Градског већа града Зајечара, због 
престанка мандата Скупштине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Ђорђе Илић је, Решењем Скупштине 
града Зајечара I бр. 02-53 од 01. јула 2008. 
године изабран за члана Градског већа 
града Зајечара. 

 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51.Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-130 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
   

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. 
и члана 51., а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/07), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 2. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

           ДРАГАНУ РАНЂЕЛОВИЋУ, престаје 
мандат члана Градског већа града Зајечара, 
због престанка мандата Скупштине. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да скупштина 



12 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 
општине бира и разрешава председника 
општине, и, на предлог председника 
општине, бира заменика председника 
општине и чланове општинског већа, а члан 
66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на скупштину града. 

Драган Ранђеловић је, Решењем 
Скупштине града Зајечара I бр. 02-56 од 01. 
јула 2008. године изабран за члана Градског 
већа града Зајечара. 

Након спроведених локалних избора 
06. маја 2012. године, конституисана је нова 
Скупштина града Зајечара, дана 02. јула 
2012. године. Чланом 51. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
прописано је да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних 
органа општине, с тим да они врше текуће 
послове до ступања на дужност новог 
председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини 
мандат престао због распуштања 
скупштине.                  

Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ 

СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-137 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 

   
 
 На основу чл. 38. ст. 3., а у вези са 
чл. 66. ст. 3. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/07), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 02. 
јула 2012. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 ИВАН ЈОКОВИЋ, правник из 
Зајечара, бира се за председника 
Скупштине града Зајечара. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 38. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да се председник скупштине 
бира на предлог најмање 1/3 одборника, из 
реда одборника, на време од четири године, 
тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника скупштине 
општине. 

Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на скупштину општине примењују и 
на градску скупштину. 

На основу поменутих одредби 
Закона о локалној самоуправи, група 
одборника Скупштине града Зајечара 
предложила је Ивана Јоковића, одборника 
са листе „Бошко Ничић - Уједињени региони 
Србије“ за председника Скупштине. 

Иван Јоковић је рођен 14. марта 
1961. године у Пироту, од оца Лабуда и 
мајке Велике. 

Основну школу и гимназију завршио 
је у Зајечару. 

По завршетку гимназије уписао је 
Правни факултет у Нишу на коме је стекао 
VI степен стручне спреме и звање правника. 

Од 1985. до 1997. године радио је у 
Фабрици каблова у Зајечару на пословима 
спољне трговине. 1997. године основао је 
приватно предузеће „Метал-Нет“, у коме је, 
као власник, био на месту директора 
предузећа до јула 2008. године, када је био 
изабран за председника Скупштине града 
Зајечара. Функцију председника Скупштине 
града Зајечара обављао је од 01. јула 2008. 
до данашњег дана.  
          Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, одлучила као у 
диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 13 
 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-143 
У Зајечару, 02. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р. 

 
   
 
 На основу члана 40., а у вези члана 
66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), Скупштине 
града Зајечара, на седници одржаној 2. јула 
2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
СЛАВОЉУБ ВЕЉКОВИЋ, 

дипломирани правник из Зајечара, 
поставља се за     секретара Скупштине 
града Зајечара. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 40. Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина 
општине има секретара који се стара о 
обављању стручних послова у вези са 
сазивањем и одржавањем седница 
скупштине и њених радних тела и руководи 
административним пословима везаним за 
њихов рад. 

Став 2. истог члана предвиђа да се 
секретар скупштине поставља, на предлог 
председника скупштине, на четири године и 
да може бити поново постављен. 

Према ставу 3. овог члана за 
секретара скупштине општине може бити 
постављено лице са завршеним правним 
факултетом, положеним стручним испитом 
за рад у органима управе и радним 
искуством од најмање три године. 

Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на скупштину општине примењују и 
на градску скупштину. 

У складу са наведеним законским 
одредбама, председник Скупштине града 
Зајечара предложио је за секретара 

Скупштине града Зајечара Славољуба 
Вељковића, дипломираног правника из 
Зајечара и досадашњег секретара 
Скупштине града Зајечара, који испуњава 
све услове предвиђене Законом. 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и одлучила као у 
диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Окружног суда у Зајечару, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине Града. 
 
I број: 02-144 
У Зајечару, 2. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 
 На основу члана 43. став 3., а у вези 
са чланом 66. став 3. и 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) и 
члана 39. тачка 13. Статута града Зајечара, 
("Сл. лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 
21/11), Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 

БОШКО НИЧИЋ, дипл. економиста 
из Зајечара, бира се за Градоначелника 
града Зајечара. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 43. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да председника општине бира 
скупштина општине из реда одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине. 

Према ставу 3. овог члана 
председник скупштине општине предлаже 
кандидата за председника општине. 

 



14 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на скупштину општине примењују и 
на градску скупштину, а став 4. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
председника општине примењују и на 
градоначелника. 

На основу ових законских одредби, 
председник Скупштине града Зајечара, 
предложио је Бошка Ничића, досадашњег 
градоначелника Зајечара, за 
градоначелника. 

Бошко Ничић је рођен 18. септембра 
1960. године у Бору, где је завршио основну 
школу и гимназију. Дипломирао је на 
Факултету за пословне студије у Београду, 
на коме је стекао звање дипломираног 
економисте - специјалност: пословно 
управљање предузећима. Био је народни 
посланик у два сазива Народне скупштине 
Републике Србије. Годинама је политички 
активан и за то време је обављао низ 
политичких функција. Био је дугогодишњи 
председник Књижевне омладине Србије, 
преко 20 година бавио се рукометом, као 
активни спортиста и као члан 
Председништва Рукометног савеза Србије. 

У јулу 2004. године, изабран је за 
председника Скупштине општине Зајечар, 
да би на локалним изборима у септембру 
исте године, вољом народа, био изабран за 
председника Општине Зајечар. Јула 2008. 
године, изабран је за градоначелника 
Зајечара и ову функцију, са великим 
успехом и видним резултатима, обављао је 
до данашњих дана.  
 Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, одлучила као у 
диспозитиву овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште.  
 Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I бр. 02-146 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 На основу члана 43. став 4., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) и 
члана 39. тачка 13. Статута града Зајечара, 
("Сл. лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 ЗОРАН МАНЧИЋ, магистар 
фармације из Зајечара, бира се за заменика 
Градоначелника града Зајечара. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 43. став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да председник општине има 
заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. 

Према ставу 4. овог члана кандидат 
за председника општине предлаже 
кандидата за заменика председника 
општине из реда одборника, кога бира 
скупштина општине на исти начин као 
председника општине. 

Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника. 

У складу са наведеним законским 
одредбама, Бошко Ничић, као кандидат за 
градоначелника Града Зајечара, предложио 
је Зорана Манчића, магистра фармације, за 
заменика Градоначелника града Зајечара. 
 Зоран Манчић је рођен 1965. године 
у Зајечару, где је завршио основну и средњу 
школу. Диплому магистра фармације стекао 
је на Универзитету у Београду. У периоду од 
1994. до 1999. године, радио је као 
помоћник директора у „Велефарм“-у, а од 
1999. до 2000. године, био је начелник 
Службе за медицинско снабдевање 
Здравственог центра у  Бору. Од 2001. 
године, директор је и власник здравствене 
установе „Апотека Мента“ у Зајечару. 

Као члан Демократске странке, 
активно се бави политиком од 2007. године. 
Од 2009. године, председник је Извршног 
одбора Демократске странке у Зајечару, а 
јуна 2012. године изабран је за в. д. 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 15 
 
председника Градског одбора Демократске 
странке у Зајечару. Солидно говори 
енглески језик. Ожењен је и отац је двоје 
деце.              

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, одлучила као у 
диспозитиву овог решења.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код Упра-
вног суда у Београду, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште.  

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-147 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

МИРОСЛАВ ЖИВКОВИЋ, 
дипл.правник из Зајечара, бира се за члана 
Градског већа Града Зајечара, за област: 
социјална и дечја заштита. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Чланом 45. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 

ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 
председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 

Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор  
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

Мирослав Живковић је рођен 9. 
априла 1961. године у Зајечару, где је 
завршио основну и средњу школу. 
Дипломирао је на Правном факултету у 
Нишу, а 1990. године, положио је 
правосудни испит. Од 1988. до 2007. године, 
непрекидно је радио у адвокатури, а од 
2007. године, ради у филијали Републичког 
фонда за здравствено осигурање у 
Зајечару, на месту начелника  за 
здравствено осигурање. 

Од 2004. до 2007. године, био је 
народни посланик у Народној скупштини 
Републике Србије. 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-156 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 



16 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

АЛЕКСАНДАР СТОЈАНОВИЋ, дипл. 
инж. електротехнике из Зајечара, бира се за 
члана Градског већа Града Зајечара, за 
област: телекомуникације, информисање и 
саобраћај. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

  
Чланом 45. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 
ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 
председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 

Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор  
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

Александар Стојановић је рођен 23. 
фебруара 1947. године у Горњој Белој Реци. 
Основну и средњу школу завршио је у 
Зајечару. Завршио је Електротехнички 
факултет на коме је стекао звање: 
дипломирани инжењер електротехнике. 
Током свог радног века, радио је у РТБ Бор-
у Секретаријату за народну одбрану 
Међуопштинске регионалне заједнице 

Зајечар, затим као помоћник директора за 
информациони систем у "Дунав осигурању" 
и као технички руководилац у "Телекому", до 
пензионисања.      

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
  
I број 02-155 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ВЕСНА ДУШАНОВИЋ, дипл. инж. 
индустријског менаџмента из Звездана, 
бира се за члана Градског већа Града 
Зајечара, за област: туризам, култура и 
јавне манифестације. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 45. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. Истим чланом 
прописано је да чланови Градског већа могу 
бити на сталном раду у Граду. 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 17 
 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 
ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 
председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 
 Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор  
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

Весна Душановић је рођена 6. јуна 
1983. године. По завршетку Гимназије у 
Зајечару и Више економске школе у 
Лесковцу уписала је Технички факултет у 
Бору, по чијем је завршетку стекла звање - 
дипломирани инжењер индустријског 
менаџмента. Солидно говори енглески и 
француски језик.        

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованој и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-154 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ДРАГАН РАНЂЕЛОВИЋ, професор 
из Зајечара, бира се за члана Градског већа 
Града Зајечара, за област: образовање, рад 
и запошљавање. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Чланом 45. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 
ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 
председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 

Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор 
чланова Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

Драган Ранђеловић је рођен 30. 
априла 1956. године у Зајечару. Основну и 
средњу школу завршио је у Зајечару, после 
чега је дипломирао на Факултету одбране и 
заштите у Београду. Више од десет година 
је активан у јавном и политичком животу 
Града Зајечара и Зајечарском округу. Ради 
на Факултету за менаџмент Мегатренд 
универзитета у Зајечару, на месту 
генералног секретара. 
  Од 2. јула 2008. године до данас, 
обављао је функцију члана Градског већа 
Града Зајечара. 

 
 
 



18 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-153 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

МИЛКО ТОДОРОВИЋ, оптичар из 
Зајечара, бира се за члана Градског већа 
Града Зајечара, за област: ванредне 
ситуације и безбедност. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 45. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. Истим чланом 
прописано је да чланови Градског већа могу 
бити на сталном раду у Граду. 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 
ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 

председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 

Пословником Скупштине града За-
јечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор  
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

Милко Тодоровић је рођен у Љуб-
љани 3. јуна 1965. године. Школовао се у 
Београду, где је живео до 1990. године. 

Био је запослен у ДОО „Гордон“ 
Београд, предузећу за пружање услуга 
физичко-техничког обезбеђења, на месту 
руководиоца сектора за град Зајечар и 
Тимочку Крајину. 

Од 02. јула 2008. године до данас, 
обављао је функцију члана Градског већа 
Града Зајечара, као лице на сталном  раду.   

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-152 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 19 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

РАДИСАВ СТАНЧУЛОВИЋ, правник 
из Грљана, бира се за члана Градског већа 
Града Зајечара, за област: инфраструктура. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07) прописано је да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 
статутом општине и које бира скупштина 
општине, на период од четири године, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника. Истим чланом прописано је да 
чланови Градског већа могу бити на 
сталном раду у Граду. 
 Према ставу 2. овог члана 
кандидате за чланове општинског већа 
предлаже кандидат за председника 
општине, а према ставу 6. број чланова 
општинског већа које скупштина општине 
бира на предлог председника општине, не 
може бити већи од 11. Члан 66. став 4. истог 
Закона прописује да се одредбе овог Закона 
које се односе на председника општине 
примењују и на градоначелника, а став 5. да 
се одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 
 Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 
 Образложени предлог за избор 
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић.  

Радисав Станчуловић, рођен је 20. 
децембра 1954. године у Зајечару. 

По  струци је правник. Радио је на 
пословима секретара РО Рудник антрацита 
''Вршка Чука'' Аврамица, а затим и на 
пословима, најпре секретара, а затим и  
директора  ''Моторемонта'' у Зајечару. Од 
02. јула 2008. године до данас, обављао је 
функцију члана  Градског већа Града 
Зајечара, као лице на сталном  раду.  

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-151 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

др ДАВОР ЈАНКОВИЋ, доктор 
медицине из Грлишта, бира се за члана 
Градског већа Града Зајечара, за област: 
здравство. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 45. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине, као и чланови општинског већа 
чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином 
од укупног броја одборника. 

Према ставу 2. овог члана кандидате 
за чланове општинског већа предлаже 
кандидат за председника општине, а према 
ставу 6. број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог 
председника општине, не може бити већи 
од 11. Члан 66. став 4. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које се 
односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а став 5. да се 



20 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 
одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 

Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор 
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 

др Давор Јанковић рођен је 22. јуна 
1978. године. Основну школу и гимназију 
завршио је у Зајечару. Дипломирао је на 
Медицинском факултету у Нишу. Тренутно 
ради као професор у Медицинској школи у 
Зајечару. 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-150 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ДРАГАН ДИМИТРИЈЕВИЋ, 
економиста из Велике Јасикове, бира се за 
члана Градског већа Града Зајечараза 
област: омладина и спорт. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Чланом 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07) прописано је да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 
статутом општине и које бира скупштина 
општине, на период од четири године, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника.Истим чланом прописано је да 
чланови Градског већа могу бити на 
сталном раду у Граду. 
 Према ставу 2. овог члана 
кандидате за чланове општинског већа 
предлаже кандидат за председника 
општине, а према ставу 6. број чланова 
општинског већа које скупштина општине 
бира на предлог председника општине, не 
може бити већи од 11.Члан 66. став 4. истог 
Закона прописује да се одредбе овог Закона 
које се односе на председника општине 
примењују и на градоначелника, а став 5. да 
се одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 
 Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 

Образложени предлог за избор 
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић.          

Драган Димитријевић, рођен је 23. 
фебруара 1978. године. Основну школу 
завршио је у Салашу, а гимназију у Зајечару. 
Апсолвент је на Факултету за менаџмент у 
Зајечару. Тренутно ради у Народној 
канцеларији градоначелника Зајечара. 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 21 
 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-149 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 45. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 10. јула 2012. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ДРАГОСЛАВ ЂОРЂЕВИЋ, 
саобраћајни техничар из Великог 
Јасеновца, бира се за члана Градског већа 
Града Зајечара, за област: месне заједнице. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07) прописано је да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 
статутом општине и које бира скупштина 
општине, на период од четири године, 
тајним гласањем, већином од укупног броја 
одборника. 
 Према ставу 2. овог члана 
кандидате за чланове општинског већа 
предлаже кандидат за председника 
општине, а према ставу 6. број чланова 
општинског већа које скупштина општине 

бира на предлог председника општине, не 
може бити већи од 11. Члан 66. став 4. истог 
Закона прописује да се одредбе овог Закона 
које се односе на председника општине 
примењују и на градоначелника, а став 5. да 
се одредбе овог Закона које се односе на 
општинско веће примењују и на градско 
веће. 
 Пословником Скупштине града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа Града Зајечара. 
 Образложени предлог за избор 
чланова  Градског већа Града Зајечара 
поднео је кандидат за градоначелника 
Бошко Ничић. 
 Драгослав Ђорђевић је рођен 25. 
фебруара 1962. године у Великом 
Јасеновцу. 
  По струци је саобраћајни техничар, 
запослен у ЈП "Железница Србије", ОЈ 
Саобраћајни послови. 

Од јула 2008. године до данас, 
обављао је функцију члана Градског већа 
Града Зајечара. 

Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, на начин утврђен 
Пословником, одлучила као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непросредно или преко поште. 

Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број 02-148 
У Зајечару, 10. јула 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р.

 
 



22 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

ГРАДСКА  УПРАВА  ЗАЈЕЧАР 
 

објављује 
 

ОГЛАС 
ЗА  ДАВАЊЕ  У  ЗАКУП  ПОСЛОВНИХ  
ПРОСТОРИЈА ЈАВНИМ  НАДМЕТАЊЕМ 

 
 
Пословне просторије се налазе: 

 
  - у ул. Николе Пашића бр. 129 
површине 22 м2,  
  - по почетној цени 8.008,00 динара, 
  - са обавезом запошљавања 1 
радника. 
 

Пријаве за учешће на јавном 
надметању подносе се Градском услужно-

информативном центру са решењем о 
регистрованој делатности и доказу о 
уплаћеном депозиту (почетна цена) до 17. 
07. 2012. године. 
 

Јавно надметање биће одржано у 
четвртак 19. 07. 2012. године у малој сали 
Градске управе Зајечар са почетком у 13,00 
часова. 
 

Право учешћа имају предузетници и 
правна лица, осим оних који имају 
неизмирене финансијске обавезе према 
локалној самоуправи. 
 

Све ближе информације могу се 
добити на телефон 421-199 локали 226 и 
231.   

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 



10. ЈУЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 19  СТРАНА 23 
 
САДРЖАЈ 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара............................1 
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара .................................2 
Решење о престанку функције председника Скупштине града Зајечара...........................2 
Решење о престанку функције заменика председника Скупштине града Зајечара ..........3 
Решење о престанку функције секретара Скупштине града Зајечара ...............................3 
Решење о престанку функције заменика секретара Скупштине града Зајечара...............4 
Решење о престанку мандата Градоначелника града Зајечара .........................................4 
Решење о престанку мандата заменика Градоначелника града Зајечара.........................5 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................5 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................6 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................7 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................7 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................8 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................8 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ..................................9 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ................................10 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ................................10 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ................................ 11 
Решење о престанку мандата члана Градског већа града Зајечара ................................ 11 
Решење о избору председника Скупштине града Зајечара ..............................................12 
Решење о постављењу секретара Скупштине града Зајечара.........................................13 
Решење о избору Градоначелника града Зајечара ...........................................................13 
Решење о избору заменика Градоначелника града Зајечара ...........................................14 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................15 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................16 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................16 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................17 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................18 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................19 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................19 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................20 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ....................................................21 
 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Оглас.....................................................................................................................................22 

 
 



24 СТРАНА   БРОЈ 19  SLU@BENI LIST 10. ЈУЛ 2012.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


